
 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 5 del 31-01-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA 

COPIA 
 
 
 
 

        C O M U N E   D I    B E R R A 
Provincia di Ferrara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURALE – SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.8 
DEL 31-01-2014    

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
VOLONTARIO IN SERVIZIO DI VIGILANZA AGLI ALUNNI DUR ANTE 

IL TRASPRTO SCOLASTICO. A.S. 2013-2014 
 

 



 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 5 del 31-01-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA 

Il Responsabile del Settore Culturale e Ricreativo, Socio Assistenziale, Scolastico 
 

 
Richiamata la deliberazione G.C. 85 del 22.11.2013 che a far data dall’anno scolastico 
2013-2014 istituiva il Servizio di vigilanza agli alunni durante il trasporto scolastico 
mediante ricorso a volontari in servizio civico comunale e nel contempo ne approvava il 
relativo disciplinare; 
 
Vista la richiesta inoltrata dal signor Mattioli Renzo (prot. 776 del 25.1.2014) residente a 
Berra, che ha manifestato la sua disponibilità allo svolgimento di attività di assistenza 
scolastica  (vigilanza agli alunni durante il trasporto scolastico) in qualità di volontario per il 
corrente a.s. 2013-2014; 
 
Visto il Regolamento per l’istituzione del Servizio civico comunale (deliberazione C.C. 
49/2007) e preso atto che la richiesta soddisfa i “requisiti richiesti” previsti all’art. 3; 
 
Ritenuto che non necessiti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(ai sensi dell’art. 151, comma 4,del  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi 
sull’ordinamento EE.LL.) in quanto la presente non comporta spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la richiesta del signor  Mattioli Renzo, in qualità di volontario, così 
come specificato in premessa; 

2) di comunicare le generalità del citato volontario alla SST Società per i Servizi di 
Trasporto (attuale gestore del servizio di trasporto scolastico per il Comune di Berra); 

3) di invitare il richiamato volontario alla presa visione del  “disciplinare” relativo al 
servizio di vigilanza in parola. 

 
 
 
 
 
 
 
G.determine/volontario scuolabus MR 2013-2014 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to TUFFANELLI GIANNI 
 



 

CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. n. 5 del 31-01-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa 

all’Albo Telematico il            per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5° comma ) 

del Regolamento di contabilità. 

 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 

 F.to DAL MORO ALESSANDRA  

 
 


